JSSR 広報委員会議事録、2019 年 4 月 18 日、パシフィコ横浜 B1F 024
AM6:40-7:40
出席者：山下敏彦（理事）、田中雅人（委員長）、小谷善久、今釜史郎、播广谷 勝三、

稲毛一秀、鈴木秀典、
欠席者：大谷晃司、重松英樹

1． 改訂版ホームページについて
・スマホ版（別紙資料参照）
・PC 版（別紙資料参照）
 Top ページの文言等訂正 学会活動：「人類」→「人々」等々
 山下理事が最終的な校正を行う。
・マイページ：会員ログインページ：少し洗練された形に変更とする。
・会員・医療関係の皆さんページ：写真を変更とする。
・一般の皆さんのページ
 →主な症状のページ；体のパーツをクリックするとその説明部分にアクセスできるよう
にする。バックグラウンド等の色彩など検討とする。
 →疾患説明のページ；頻度の多い順に並べかえる。画像の提示が一般の方にはわかりにく
いものがあり、説明を追加とする。
 →全体の校正の分担を割り振り、再度内容の確認作業を行う。
 →主な治療法；細かな訂正点について確認作業行う。

・学会概要、理事長挨拶、学会の歴史、リンク、COI 等；特に追加での意見等はなし。
・指導医リスト；地区ごとの地図をクリックして検索するような形に変更とする。
・医学生・研修医の皆さんのページ；キャリアパス、脊椎外科医の一日など、実際の業務な
どを紹介するページを追加することなど検討。「脊椎脊髄外科を目指す皆さんへ」「理事長か
らのメッセージ」などの項目を追加とする。
・JSSR →JSR に訂正。雑誌リストの配置等の訂正を行う。
・Q＆A；追加で作成とする。

２．その他

複数人で改訂版 HP の確認作業と校正作業をすすめる。セクションごとに分担を決める
こととする。

３．今後の予定
次回委員会開催：2019 年 6 月 9 日(日) AM11:00-